
STOJAN NA VRTAČKU

42.22-0830903



2

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.



CZ

3 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení výrobku značky PROTECO.
 
Stojan slouží pro upnutí běžných typů ručních vrtaček s průměrem krku 43 mm. 
Rozšiřuje možnost použití klasické ruční vrtačky při vrtání kovů, plastických hmot a dřeva. Není určen 
pro profesionální živnostenské nebo průmyslové provozy a trvalé zatížení.

MONTÁŽ A NASTAVENÍ

Stojan sestavte dle obrázků A a B.
Po sestavení stojan přišroubujte ke stabilní podložce. Ruční vrtačku nasuňte do objímky a dotáhněte 
šroub.

Nastavení dorazu.
Podle obrázku C povolte dorazový šroub.
Ovládací pákou nastavte požadovaný zdvih a dotažením šroubu E zaaretujte doraz.
Pozn.: Stupnice na měrce je pouze orientační.

Nastavení výšky hlavy.
Povolte šroub horní objímky (čep páky). Hlavu nastavte do požadované výšky a šroub s citem 
dotáhněte. Plastová objímka na sloupku slouží jako bezpečnostní doraz.

Nastavení hloubky vrtání.
Obr. C: Povolte šroub dorazu
Obr. D: Nastavte požadovaný zdvih.
Obr. E: Dotáhněte s citem šroub dorazu.

UPOZORNĚNÍ! 
Dodržujte veškeré bezpečnostní pokyny které jsou uvedeny v „Návodu k použití“ k Vaší ruční vrtačce.
Používejte předepsané osobní ochranné prostředky a vždy ochranné brýle. 
Při vrtání nikdy nepoužívejte příklep.
Šrouby na objímkách dotahujte s citem, aby nedošlo k poškození objímek.
S vrtačkou pracujte pouze tehdy, je-li přišroubována ke stolu.

VRTÁNÍ

Bezpečnostní pokyny
 - Noste VŽDY ochranné brýle nebo štít při vrtání, ale i při čištění stroje.
- Používejte bezpečnostní obuv s tužinkou a olejivzdornou podrážkou.
- Pokud při vrtání vzniká prach např. při vrtání litiny, texgumoidu apod. používejte odsávání nebo filtrační 
masku.
- Použijte ochranu sluchu, pokud při práci akustický tlak přesáhne úroveň 80 dB (A).
Je zakázáno při práci na vrtačce mít volné oblečení, řetízky, šátky, prsteny, obvazy, náramky, vázanky 
a jiné předměty, které by mohly být zachyceny. Dlouhé vlasy sepněte a nasaďte si čepici nebo síťku. 
Nepoužívejte při vrtání rukavice. Při nedodržení těchto podmínek hrozí riziko zachycení a namotání 
rotujícím nástrojem.
- Používejte pouze ostré a nepoškozené vrtáky, vhodné pro vrtání daného materiálu.
- Nikdy nedržte obrobek v ruce, dobře jej upevněte pomocí svěráku nebo upínek k pracovnímu stolu 
vrtačky. Při vrtání se nikdy nepřibližujte prsty k vrtáku.
- Před zapnutím vrtačky zkontrolujte, zda je klička vyjmutá ze sklíčidla.



4

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

Doporučení:
Naučte se ihned po utažení nebo povolení sklíčidla automaticky vyjímat kličku. Nikdy ji nenechávejte ve 
sklíčidle a to ani v případě, když s vrtačkou nepracujete.
 
Vrtání
- Při vrtání vyvíjejte konstantní tlak na páku posuvu vrtačky. 
- Vždy před vrtáním nastavte správné otáčky, které odpovídají použitému průměru vrtáku a vrtanému 
materiálu viz. Strojnické tabulky. Příliš velké otáčky mohou vést k nadměrným vibracím a předčasnému 
opotřebení nebo poškození vrtáku a přetížení motoru. 
- Vrták vytahujte z vrtané díry za chodu vrtačky, nikdy ne až po jejím zastavení.
- K odstranění ostřin (otřepů) používejte kuželové záhlubníky.
- Pokud vrtáte do obrobku více děr, vždy před přepolohováním obrobku, vypněte vrtačku a vyčkejte, 
dokud se vrták nezastaví. Nikdy vrták nebo sklíčidlo nebrzděte rukou ani žádným předmětem.
- Třísky (špony) z vrtání odstraňujte vždy až po vypnutí stroje a zastavení vrtáku. Třísky nevyfukujte. 
Smeťte je štětcem nebo je odsajte.
- Nepoužívejte stojan, je-li některá její část poškozená nebo nefunkční.
- Vždy po ukončení práce odpojte přívodní kabel ze zásuvky. Vyndejte vrták a očistěte pracovní stůl. 
Nakonzervujte olejem všechny nechráněné kovové díly.

ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

Před čistěním a údržbou vždy vrtačku vypněte a vytáhněte vidlici přívodního kabelu ze zásuvky. Demon-
tujte nástroj, svěrák případně upínky. Všechny části stojanu pečlivě vyčistěte.
Obrobenou pracovní plochu, která není opatřena ochranným nátěrem potřete tenkou vrstvou strojního 
oleje, abyste zabránili její korozi. 
Pozor - ke konzervaci ani mazání nepoužívejte žádné oleje na rostlinné bázi.
Stojan skladujte a používejte v místě kde je stálá teplota a nízká vlhkost. 
Po ukončení práce zabezpečte stojan s vrtačkou tak, aby nemohlo dojít k jeho použití dětmi nebo nepo-
volanými osobami.

Po ukončení životnosti stojan, příslušenství a obal odevzdejte v souladu s požadavky
na ochranu životního prostředí do recyklační sběrny.

INFORMACE

Všechny informace, vyobrazení a specifikace se zakládají na nejnovějších informacích o výrobku, které 
byly k dispozici v době vytisknutí tohoto návodu.
Na pracovním místě se mohou vyskytnout faktory, které mohou ovlivnit hodnoty, mající trvalé účinky, 
charakterizující pracovní prostor jako jsou zdroje prachu, hluku atd.
Přípustné hodnoty na pracovním místě mohou být také různé v jednotlivých zemích.
Informace slouží uživateli zařízení k lepšímu zhodnocení nebezpečí a rizik.
Výrobce si vyhrazuje právo na technické, estetické a funkční změny svých výrobků bez předchozího 
upozornění. Je to v souvislosti se snahou výrobce o neustálý vývoj a inovaci svých výrobků.
Změny obrazové a textové informace a tiskové chyby vyhrazeny.

LIKVIDACE



CZ

5 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

ZÁRUČNÍ LIST / ZÁRUČNÝ LIST 

Razítko a podpis prodejce / Pečiatka a podpis predajcu:

Datum prodeje / Dátum predaja: 

Záznamy o provedených opravách (datum, podpis):
Záznamy o vykonaných opravách (dátum, podpis):

1.

2.

3.



Výrobce:
PROTECO nářadí s.r.o.
Provozovna: Podbřezí 63, 518 03
www.proteco-naradi.cz


